АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЫПЕРЕЧЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Администрации Большереченского
муниципального района Омской области

от 04.05.2017 года № 126 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку

рекламных конструкций на территории Большереченского района,
аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже

самовольно установленных рекламных конструкций
на территории Большереченского района»

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О
рекламе», руководствуясь Уставом Большереченского муниципального района
Омской области, Администрация Большереченского муниципального района
Омской области постановляет:

1. В приложение к постановлению Администрации Большереченского
муниципального района Омской области от 04.05.2017 года № 126 «Об
утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешения на установку рекламных конструкций на
территории Большереченского района, аннулирование таких разрешений,
выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных
конструкций на территории Большереченского района» внести следующие
изменения:

1.1. в п. 1.3. ст. 1 слова «ул. Красноармейская, д. 1» заменить на слова «ул.
Советов д. 69»;

1.2. в п. 2.3. ст. 2 слова «Решение об аннулировании разрешения
принимается Администрацией:

- в течение месяца со дня направления в Администрацию владельцем
рекламной конструкции уведомления в письменной форме о своем отказе от
дальнейшего использования разрешения;

- в течение месяца с момента направления в Администрацию
собственником или иным законным владельцем недвижимого имущества, к
которому присоединена рекламная конструкция, документа, подтверждающего
досрочное прекращение договора, заключенного между таким собственником

2

или таким владельцем недвижимого имущества и владельцем рекламной
конструкции;

- в случае, если в течение года со дня выдачи разрешения рекламная
конструкция не установлена, или со дня демонтажа рекламной конструкции ее
владельцем в период действия разрешения;

- в случае, если рекламная конструкция используется не в целях
распространения рекламы, социальной рекламы.

- в случае, если разрешение выдано лицу, заключившему Договор аренды
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции с нарушением
требований действующего законодательства Российской Федерации, либо
результаты аукциона признаны недействительными в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации;

- в случае нарушения требований, установленных частью 9.3 статьи 19
Федерального закона от 13 марта 2006 г. N 38-ФЗ "О рекламе".» заменить на
слова «Решение об аннулировании разрешения принимается Администрацией:

- в течение месяца со дня направления в Администрацию владельцем
рекламной конструкции уведомления в письменной форме или в форме
электронного документа с использованием единого портала государственных и
муниципальных услуг и (или) региональных порталов государственных и
муниципальных услуг о своем отказе от дальнейшего использования
разрешения;

- в течение месяца . с момента направления в Администрацию
собственником или иным законным владельцем недвижимого имущества, к
которому присоединена рекламная конструкция, документа, подтверждающего
прекращение договора, заключенного между таким собственником или таким
владельцем недвижимого имущества и владельцем рекламной конструкции;

- в случае, если рекламная конструкция не установлена в течение года со
дня выдачи разрешения или со дня демонтажа рекламной конструкции ее
владельцем в период действия разрешения;

- в случае, если рекламная конструкция используется не в целях
распространения рекламы, социальной рекламы;

- в случае, если разрешение выдано лицу, заключившему договор на
установку и эксплуатацию рекламной конструкции с нарушением требований,
установленных частью 5 в случае, если для установки и эксплуатации
рекламной конструкции используется общее имущество собственников
помещений в многоквартирном доме, частями 5.1, 5.6, 5.7 статьи 19
Федерального закона от 13 марта 2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе», либо
результаты аукциона или конкурса признаны недействительными в
соответствии с законодательством Российской Федерации;

- в случае нарушения требований, установленных частью 9.3 статьи 19
Федерального закона от 13 марта 2006 г. N 38-ФЗ «О рекламе».»

1.3. п.п. 6. п. 2.9.1. ст. 2 изложить в следующей редакции:
«6) нарушение требований, установленных частью 5 в случае, если для

установки и эксплуатации рекламной конструкции используется общее
имущество собственников помещений в многоквартирном доме, частями 5.1,
5.6, 5.7 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе».»

3

1.4. ст. 2 дополнить п. 2.15.3. следующего содержания:
«2.15.3. Установление личности заявителя может осуществляться в ходе

личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской
Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с
законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и
аутентификации с использованием информационных технологий,
предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006
года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите
информации».»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный
бюллетень органов местного самоуправления Большереченского
муниципального района Омской области» и разместить на официальном сайте
Большереченского муниципального района Омской области в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента
опубликования.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы, начальника управления архитектуры,
строительства и ЖКХ Администрации Большереченского муниципального
района С.А. Носковца.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов